Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2019 г. N 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 МАРТА 2018 ГОДА N 101 "О ПОРЯДКЕ

И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ ПОЛНОЙ (ЧАСТИЧНОЙ) КОМПЕНСАЦИИ СТОИМОСТИ ПУТЕВОК

РАБОТАЮЩИМ ГРАЖДАНАМ В ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ

ОЗДОРОВЛЕНИЯ СЕЗОННОГО ДЕЙСТВИЯ И КРУГЛОГОДИЧНОГО ДЕЙСТВИЯ,

САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЛАГЕРЯ КРУГЛОГОДИЧНОГО ДЕЙСТВИЯ

И САНАТОРИИ ДЛЯ ДЕТЕЙ"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 марта 2018 года N 101 "О порядке и условиях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия и круглогодичного действия, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия и санатории для детей" изменения, изложив приложение 2 (Расчетная стоимость путевки в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия и круглогодичного действия) и приложение 3 (Расчетная стоимость путевки в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия и санатории для детей) в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Ленинградской области

от 23.03.2018 N 101

(в редакции

постановления Правительства

Ленинградской области

от 04.02.2019 N 28)

(приложение 1)

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПУТЕВКИ

В ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ СЕЗОННОГО

ДЕЙСТВИЯ И КРУГЛОГОДИЧНОГО ДЕЙСТВИЯ

	N п/п
	Расходы
	Стоимость за 21 койко-день (рублей)

	1
	Заработная плата с начислениями
	8043,47

	в том числе:

	заработная плата
	6177,78

	начисления (30,2%)
	1865,69

	2
	Питание
	8347,50

	3
	Культмассовые мероприятия
	245,70

	4
	Лечение и медицинские услуги
	611,52

	5
	Теплоснабжение
	536,97

	6
	Водоснабжение
	79,38

	7
	Электроэнергия
	350,49

	8
	Транспортные услуги
	151,83

	9
	Стирка белья
	414,96

	10
	Вывоз мусора
	918,12

	11
	Услуги связи
	82,74

	12
	Услуги Роспотребнадзора
	230,58

	13
	Хозяйственные расходы
	186,27

	14
	Обслуживание кухонного оборудования
	110,04

	15
	Мероприятия по правилам техники безопасности
	149,31

	16
	Ремонтно-строительные работы
	907,20

	17
	Организация охраны территории
	410,34

	18
	Страхование от несчастных случаев
	231,00

	19
	Прочие расходы
	707,58

	Итого
	22715,00

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Ленинградской области

от 23.03.2018 N 101

(в редакции

постановления Правительства

Ленинградской области

от 04.02.2019 N 28)

(приложение 2)

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПУТЕВКИ

В САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЛАГЕРЯ КРУГЛОГОДИЧНОГО

ДЕЙСТВИЯ И САНАТОРИИ ДЛЯ ДЕТЕЙ

	N п/п
	Расходы
	Стоимость за 24 койко-дня (рублей)

	1
	Заработная плата с начислениями
	9192,54

	в том числе:

	заработная плата
	7060,32

	начисления (30,2%)
	2132,22

	2
	Питание
	9540,00

	3
	Культмассовые мероприятия
	280,80

	4
	Лечение и медицинские услуги
	698,88

	5
	Теплоснабжение
	613,68

	6
	Водоснабжение
	90,72

	7
	Электроэнергия
	400,56

	8
	Транспортные услуги
	173,52

	9
	Стирка белья
	474,24

	10
	Вывоз мусора
	1049,28

	11
	Услуги связи
	94,56

	12
	Услуги Роспотребнадзора
	263,52

	13
	Хозяйственные расходы
	212,88

	14
	Обслуживание кухонного оборудования
	125,76

	15
	Мероприятия по правилам техники безопасности
	170,64

	16
	Ремонтно-строительные работы
	1036,80

	17
	Организация охраны территории
	468,96

	18
	Страхование от несчастных случаев
	264,00

	19
	Прочие расходы
	808,66

	Итого
	25960,00